Comune di Montagnareale
Citta Metropolitana di Messina

Area Tecnica

Via Vntorin Lomanuele, — 98060 MONTACGNARLALY = (0941-315252 - U941.315235 — (1 BOUOD2TO834 - P 1 00751420837

e-mail areatecnjca@‘comuncdimontaggarealc.it — pec- areatecnica(@pec.comunedimontagt_larcale.it

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

Ne 2973 Del 30 12. (%

'OGGETTO: Prestazione relativa alla riparazione del mezzo Comunale Scuolabus targato

BW061HF.. Affidamento e impegno.
CIG: 7492190288

PREMESSO:

3 Che il Comune di Montagnareale ¢ dotato di un autoparco con disponibilita di mezz1 idoneamente
attrezzati per far fronte alle varie richieste di intervento sul territorio e per il normale svolgimento dei
servizi alla collettivita;

4 Che il veicolo Comunale Scuolabus Fiat Iveco Daily targato ME497996 destinato al servizio di trasporto
scolastico, necessita di manutenzione ordinaria e sostituzione di component;

Che considerata l'urgenza di provvedere alla normale revisione del mezzo e alla sostituzione dei
component logorati al fine di poterne mantenere la guida in condizioni di assoluta sicurezza;

che con Determina Sindacale n. 29 del 30.12.2017 sono state assegnate le risorse per la fornitura in
oggetto per un importo di € 590,00 Lv.a compresa ;

PRESO ATTO che in data 19.04.2016 ¢ entrato in vigore il nuovo codice dei contratti D.lvo n® 50/2016 che
abroga il D.lvo. n® 163/2006;

RILEVATO che ai sensi dell’art. 23 —ter, comma 3, legge n°® 114 del 2004, cosi come modificato dall’art. 1
comma 501, lettera b) della Legge n® 208 del 2015, ; Comuni posiono procedere antonomamente per gl acquusti di beni
servigt ¢ lavor? inferiori a 40.000 enrv Lv.a esclusa;

DATO ATTO della necessita dell’esecuzione dellintervento, mediante affidamento diretto, nel rispetto dei
seguenti principi di economuciti di procedimento e tempestivita di attuazione del programma, efficacia e
correttezza, nel rispetto dell’art. 30 comma 1 del D.lvo 50/2016;

CONSIDERATO, pertanto, che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 1.000,00 &€ ammesso
l'affidamento anche al di fuori del predetto mercato elettronico dalla pubblica amministrazione;

ATTESO che Part. 36 comma 2 lett.ra a) del D.lvo n® 50/2016 , che consente ’espletamento di procedura di
affidamento diretto,

DATO ATTO che la Ditta Fiocco Service S.t.l. con sede a Torrenova (ME) in ¢/da Pietra di Roma, P.I. ¢ C.F
03179030832 si ¢ dichiarata disponibile ad effettuare i lavori di che trattasi, giusto preventivo depositato agli atu
di questo Ufficio Tecnico prot. n® 8088 del 22.12.2017

VISTO il preventivo formulato dalla ditta e riconosciuto congruo;

VISTL:
< 11 D.Lgs n® 267/2000;
+ Il D.Lgs 18 aprile 2016, n® 50;
4 IDPR. 207/10 e ss.mm.ii;
4 lart.4 del D.Lgs. n.165/2001 disciplinante gli adempimenti di competenza dirigenziale;
%+ lart.183 del T.U. approvato con D.Lgs. n.267/2000 in merito alle procedure di assunzione delle

prenotazioni e degli impegni di spesa;



# la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 16.01.2014 di approvazione del Regolamento comunale

dei lavor, servizi e fornitute in economia vigente in questo ente;

RICHIAMATO I’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

7. di procedere allaffidamento dei lavori di cui sopra alla ditta la Ditta Fiocco Service Sl con sede a

Torrenova (ME) in ¢/da Pietra di Roma, P.I. e C.F 03179030832 si

2. in npegnare lag ..,rm'nma di € ;9” 00 TVA al 22% come segue: al codice bllanuo%ﬁ[-_{{_.@idz%

el
) i
bilancio 201_A ¢ apitolo / A ;

3. di dare atio che la spesa del presente provvedimento rientra tra i vincoli di cui alPart. 163 del comma 2 del

D.Igs 267/2000, in quanto crea danno alPente

4. di dare mandato al Responsabile del procedimento di adempiere ad ogni atto consequenziale.

Montagnareale li, 30.12.2017

Il Responsabile del Progedimento
Geom. Snﬁ'pr'l?éluﬂ
£

Si esprime parere favorevole di regolarita contabile del
provvedimento e si attesta la copertura fmanz ria della

spesa prevista in determina. pﬁ:

Il Res
L, 30/42/2017 Er:aﬁ

/N
Il RE spe
F Do

1lé( "n.r 2 Tecnica
"m ﬁtl



